Documents
ACA, Cancelleria 1432 133r,
Barcelona: 12 de novembre de 1373
Petrus Dei Gratia Rex Arago-
num etc. Ffideli nostro gerentivices
Gubernatoris in insula Euice Gui-
llemo de Orta, donicello: salutem et
gratiam. Dicimus et mandamus vo-
bis expresse quantam exequtionem
faciatis contra Aaron, judeum Eui-
¢ca, et alios etiam judeos dicte insule
seu eorum, bona ratione penarum,
in quibus inciderunt et de cetero in-
cident, remissione per nos facta
aliame judeorum maiorice, qua mi-
nus debite gaudere, conantur; non
obsante cum de ipsius aljame col-
lecta seu contribucione ut dicitur
non existant. Datum Barchinone
duodecima die Novembre anno a
natum Domini millessimo cCC°LXX®
tertio.

ACA, Cancelleria 1446, 55r,
Montsé: 22 d’octubre de 1383
Petrus Dei Gratia Rex Arago-
num etc. Judeis habitantibus in in-
sula Evice, gratiam suam: pro parte
aliame judeorum civitatis maiorice
fuit nobis expositum reverenter
quod vos, vigore cuiusdam littere
seu provisionis nostre, datum Bar-
chinone xx1? die julii anno a natum
Domini millessimo CCC°LXXX?, in
qua inter ceterea continentur quod
quicumque judeus qui in dicta insu-
la Euice per tres anni menses habi-
taverit, habeat contribuere XIIcim
libras quas vos, ratione demande
annualis nobis aut procuratori nos-
tro reddituum dicte insule anno
quolibet dare et solvere teneamini;
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Dones jueves en una representacio de I'Ha-
gada Daurada, text tradicional que és recitat
durant el Péssa'h o Pasqua jueva (detall).

compellitis solvere et vobiscum con-
tribuere, Aron Sullam fisicum, et
Samuelem d’Oscha, filium Vitalis
d’Oscha, et quosdam alios judeos
habitatores dicte civitatis maiorice;
in magnum dapnum ipsorum et
preiudicium ac derogatione dicte al-
jame et cuiusdam privilegii per do-
mine Jacobum, bone memorie Re-
gem Aragonum, abuum nostrum,
dicte aljame et eius singularibus
facti et concessi datum apud olitum
tertio ydus decembre anno domini
millessimo CC°LIII®, per quod, inter
alia, habetur quod dicta aljama et
singulares ipsius non teneantur
peytare vel gratiam aliquam dare
simul cum aliquibus judeis Catha-
lonie vel Aragonum vel aliquorum
aliorum locorum donacionis nostre
seu quod peytent tam modo per se
ipsos. Quare a nobis super hiis, pro
parte dicte aljame, justicie remedio
implorato, vobis dicimus et manda-
mus de certa scientia et expresse,
quantum superius nominatos ju-
deos et alios singulares ipsius al-
jame, non obstante quod ipsi multo-
ciens ad dictam insulam veniant et
in ipsam causa mercandi vel alia
negociandi moram trahant, dum eo-
rum domicilium et habitacionem in
dicta Civitate Maiorice, foveant ad
contribuendum vobiscum in dictis
duodecim libas vel aliis peytis et
omnibus vestris nullatenus compe-
llatis nec compelli etiam faciatis vel
sinatis. Cum non sit justum nec ra-
tionabile quod prefati judei habita-
tores Maiorice qui jam alia in mul-
tis diversis peytis et omnibus con-